DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3212 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 291/2022
ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 007/2021-Pregão Presencial Nº 037/2021. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa A F CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada nos serviços de implantação de

04(quatro) sistema de abastecimento de água nos povoados pé de Ladeira, Bom

Tempo, Tanque e Recanto dos Pássaros no Município de Chapadinha - MA.

DATA DE ASSINATURA, 27 de Fevereiro de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE

ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 65, inciso I, Lei nº 8.666/93 Pregão

Presencial nº 037/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO, DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023.

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

SANEAMENTO

17.511.0011.1013.0000 CONSTRUÇÃO e AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica..................................

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representado

pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior e CONTRATADA: Empresa A F

CONSTRUÇÕES EIRELI, Representada pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior

Chapadinha/MA. 11 de Janeiro de 2023 Alberto Carlos Pereira

Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 291/2022. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e A L

SANTOS SERVIÇOS – ME  OBJETO: Contratação de empresa especializada para

Serviços de Cerimonial  de interesse da Secretaria Municipal de Administração

de Chapadinha/MA DATA DE ASSINATURA, 23 de Fevereiro de 2023 VIGÊNCIA

DO TERMO DE ADITIVO: 08 de Agosto de 2023 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e

Pregão nº 030/2022 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETAREIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR: 79.624,95(setenta e nove mil seiscentos e vinte e quatro reais e

noventa e cinco centavos) CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, Representado pela Srª  Vania Duarte Mota Souza

CONTRATADA: A L SANTOS SERVIÇOS – ME Representada pelo Srª  Andreza

Lima Santos Chapadinha – MA, 23 de Fevereiro de 2023. Vania Duarte Mota

Souza Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município do dia 30 de Agosto de 2023,

Edição nº 3167, página 02, referente ao Extrato do Termo Aditivo do contrato

nº 295/2022/Pregão Presencial nº 006/2022-SRP, ONDE SE LÊ: Alberto Carlos

Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde; LEIA-SE: VÂNIA DUARTE MOTA

SOUZA/SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023. Processo Administrativo nº 5434/2023 –

Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para construção de arena esportiva no

município de Chapadinha/MA; Abertura: 03/11/2023 às 08:00h, forma de

execução indireta, no regime de empreitada por menor preço global. Base

Legal: Medida Provisória nº 1167/2023, Lei nº da Lei Complementar n°

123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais

normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310,

Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site

do Portal da Transparência do Município de Chapadinha:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.

Chapadinha/MA, 16 de Outubro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. Processo Administrativo nº 5436/2023 –

Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços de

adequação de estradas vicinais; Abertura: 20/11/2023 às 08:00h, forma de

execução indireta, no regime de empreitada por menor preço global. Base

Legal: Medida Provisória nº 1167/2023, Lei nº da Lei Complementar n°

123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais

normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3212 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310,

Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site

do Portal da Transparência do Município de Chapadinha:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.

Chapadinha/MA, 16 de Outubro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023. Processo Administrativo nº 5437/2023 –

Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços de

Pavimentação asfáltica em vias públicas no município de Chapadinha-MA;

Abertura: 20/11/2023 às 13:00h, forma de execução indireta, no regime de

empreitada por menor preço global. Base Legal: Medida Provisória nº

1167/2023, Lei nº da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se,

subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie.

Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL,

localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP:

65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do

Município de Chapadinha:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.

Chapadinha/MA, 16 de Outubro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023. Processo Administrativo nº 5438/2023 –

Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços de

Adequação de Estradas Vicinais no município Chapadinha; Abertura:

20/11/2023 às 16:00h, forma de execução indireta, no regime de empreitada

por menor preço global. Base Legal: Medida Provisória nº 1167/2023, Lei nº da

Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº

8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala

da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente

Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-

99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.

Chapadinha/MA, 16 de Outubro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 030/2023-SRP. Processo nº

5439/2023-PMCH. Objeto: “Registro de Preços, do tipo menor preço por item,

para Eventual Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para aquisição de pneus,

câmaras de ar e protetores de interesse desta Administração Pública”;

Abertura: 31/10/2023 às 08:30hs; Local: Endereço Eletrônico

(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Base Legal: Medida

Provisória nº 1167/2023, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº

5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas

atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de

Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro –

Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal

da Transparência do Município de Chapadinha:

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. também através

do SINC_CONTRATA do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.

Chapadinha/MA, 16/10/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento

		2023-10-16T19:32:29-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-10-16T19:33:55-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL